
令和 4 年２月 15 日 

施設をご利用の皆様へ 

社会福祉法人厚生館福祉会 

星の子愛児園 

園長 近藤康子 

 

保育園再開のお知らせ 

 

日頃より、保育園の運営に関しまして、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

令和４年 2 月 8 日の新型コロナ感染症発生につきまして、皆様にはご心配と休園のご協

力、ご理解を頂き深く感謝申し上げます。また、個人情報に対しましてはご配慮いただ

き、重ねてお礼申し上げます。 

休園中の園児・保護者・職員の健康観察を報告し、区役所保育総合支援担当と保健所が

検討を重ねた結果、園内のまん延状況が払拭できるとのことから 

2 月 16 日（水）より保育園を再開する運びとなりましたのでお知らせ致します。 

開園時間、閉園時間等変わりありません。 

 

また、全国的に新型コロナウイルス感染拡大が収まらない状況もある為、お仕事がお休

み等でご家庭での保育が可能な場合には、園児の登園を控えて頂きますようご協力お願い

します。 

 園児・ご家族の方を含め発熱などの体調に変化が見られている場合は登園を控え、必ず

受診をして頂く事を重ねてお願いします。 

 

星の子愛児園の併設施設であります一時保育「きらら」・地域子育て支援センター

「宙」も同日より再開します。 

 

今後につきましても、感染予防に努めながら保育園運営をしてまいります。何卒宜しく

お願い申し上げます。 

 

【休園期間】 

令和 4 年 2 月 9 日（水）から 令和 4 年 2 月 15 日（火）まで 


